5) σῆς O. man. sec. correctum in σῆς. sui. Isai. 28, 16. Cfr. Rom. 9, 33.

6) Esa. 8, (14.) potius iuxta sensum, quam verba, quemadmodum Paulus ad

Romanos: Sic scriptum est: Ecce pono in Sion lapidem offendionis et petram scandali. Apud Esaiam enim sic habetur: In lapidem autem offendionis et petram scandali duabus dominibus Israel

iuxta textum hebraicum, non iuxta septuaginta interpres, qui negationem appetunt.

Tangit locum Petrus epist. I. cap. 2. Et lapis offendionis, et petra scandali his, qui offendunt verbo, nec credunt. Hic igitur lapis positus est in afflictionem et contritionem, eorum videlicet, qui non credent, iuxta locum Petri citatum. Est etiam lapis offendionis et petra scandali propter ignominiam crucis, ex qua multi, increduli, scandalizabuntur. Men.

7) ἐμβάλλω Men. et cum aliis Hef-

selius contra auctoritatem Codd. B C F OV et Int. vet., quorum lect. ἐμβαλῶ repon-

1 Petr. 2, 6.

8) ὡς Men.

9) λίθον Voss. Dein C. ad oram: fecit potentiam in brachio suo.

10) σῶς Christi propter ἴσχὺν a Propheta λίθος vocatur. H.

11) Ita nostri Codd. omnes, ἐθηκα LXX in Isai. 50, 7.

12) Ps. 117, 22.

13) Ps. 117, 24. Loquitur de ea die, qua lapis reprobatus factus est in caput anguli. H.

14) ὑμῖν B C O V vet. versio lat. et Clem. Alex. recte, ἡμῖν Men. Voss. Tum συνιεῖτε V O, ad cuius oram m. sec. συνιῆτε. Ammannensis Cod. C hic evolendum monet Clem. Alex. Strom. V. ubi locus extat in cap. 10.

15) Cfr. I Cor. 4, 12, 13. et Ign. ad Eph. c. 18.

16) Ps. 21, 17.

17) Ps. 117, 12.

versum me? Appropinquet puer Domini. Vae vobis, quia omnes vos veterascetis quasi vestimentum, et tinea devorabit vos!“ Et iterum dicit propheta: „quoniam sicut lapis fortis positus est in contritionem; ecce immittam in fundamenta Sionis lapidem pretiosum, electum, angularem, honorabilem.“ Deinde quid loquitur? „Et qui speraverit in illum, vivet in aeternum.“ In „lapide“ ergo spes nostra? Absit; sed quia Dominus in fortitudine posuit corpus suum. Ait namque: „et posuit me sicut solidam petram.“ Adhuc autem dicit propheta: „lapidem quem reprobaverunt aedificantes, hic factus est in caput anguli.“ Et iterum ait: „haec est dies magna et mirabilis, quam fecit Dominus.“ Simplicius vobis scribo, ut intelligatis, ego, purgamentum vestrae charitatis. Quid vero porro dicit propheta? „Obsedit me concilium malignantium, circumdederunt me sicut apes favum,“ et „super vestem meam miserunt sortem.“ Cum igitur in carne esset apparitus et passurus, praemonstrata est ipsius passio. Nam in Israele dicit propheta: „vae auimae eorum, quia pessimum consilium inierunt adversus semetipsos, dicentes: alligemus iustum, quoniam molestus nobis est.“ Sed et Moses dicit ad illos: „ecce ista ait Dominus Deus: intrate in terram bonam, quam iuramento promisit Dominus Abrahae et Isaac et Iacob; et ut hereditatem possidet eam, terram fluentem lacte et melle.“ Quid dicat cognitio, discite: „esperate,“ inquit, „in Iesum, qui in carne manifestandus est vobis.“ Homo enim est terra, quae patitur; ex substantia enim terrae formatus est Adam. Quid ergo dicit: in „terram bonam, lacte ac melle fluentem?“ Benedictus sit Dominus noster, qui sapientiam et intelligentiam occultorum suorum posuit in nobis. Dicit enim propheta: „parabolam Domini quis intelliget, nisi sapiens et peritus et diligens Dominum suum?“ Ubi igitur nos renovavit per remissionem peccatorum, alium nos fecit typum, quo tamquam puerorum animam haberemus, quemadmodum nosmet ipsi